
             
 

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Treviso 
Via  Cal di Breda 116  -  edificio 4  -  31100 Treviso  

C.F. 80019280264 Tel. 0422 4297  
PEC: usptv@postacert.istruzione.it email : usp.tv@istruzione.it 

 

 

Email: usp.tv@istruzione.it  - UFFICIO VI TREVISO – C.F. 80019280264 
Area 5 – Mobilità  Educativi 

 Estensore del procedimento: Giuseppe Muti 
Collaboratore del settore: Cristina Volpato 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 7192 del 09.08.2016 con cui, riportandosi i trasferimenti 
con effetto 01.09.2016 del Personale EDUCATIVO disposti da altre province  per tre 
educatori di questa provincia, nonché il trasferimento, con effetto sempre dal 
01.09.2016, dell’Educatore TORTORA MORENO presso il Convitto annesso 
all’ISIS “Cerletti” di Conegliano, con proprio atto prot. n. 6601 del 22.07.2016, 
veniva formalizzato in provincia l’elenco graduato dei soprannumerari del personale 
Educativo per l’anno scolastico 2016/17; 

 
VISTO il C.C.N.I. sulle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale della Scuola 

per l’a.s. 2016/17; 
 
VISTE le domande pervenute dell’educatore in esubero VELLANDI ENRICO di utilizzo 

nella Provincia di Venezia, di VESPRINI LAURA, titolare presso l’ISIS “Cerletti” di 
Conegliano per la Provincia di Ancona come insegnante di scuola Primaria, dei 
soprannumerari PELLIZZARI PLINIO, MAGOGA FLAVIO e CONTE ELIGIO per 
l’utilizzazione presso il Convitto “Cerletti” di Conegliano, nonché di altri due 
educatori in esubero: CASARIN EROS e MACCHION NATALINO; 

 
PRESO ATTO dell’utilizzo di VELLANDI ENRICO nella Provincia di Venezia e di VESPRINI 

LAURA in quella di Ancona; 
 
CONSIDERATA la chiusura dei semiconvitti del “Maffioli” di Castelfranco Veneto e di Possagno, 

messa in evidenza nel sopraccitato decreto n. 7192 del 09.08.2016; 
 
CONSIDERATO che per l’Educatore POTENZA CANIO MASSIMILIANO, titolare presso il 

Convitto “Cerletti” di Conegliano, è stato confermato il distacco presso l’UAT di 
Treviso per 24 ore, mantenendo le 6 ore presso il Convitto “Cerletti” di Conegliano 
di cui al provvedimento prot. n. 7570/C01 del 23/08/2016; 

 
CONSIDERATO che l’Educatrice BOSELLO MONICA è stata distaccata presso questo UAT e che 

l’Educatore MEO LEONARDO è stato utilizzato in altro profilo; 
 
 

 

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0009566.07-10-2016



             
 

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Treviso 
Via  Cal di Breda 116  -  edificio 4  -  31100 Treviso  

C.F. 80019280264 Tel. 0422 4297  
PEC: usptv@postacert.istruzione.it email : usp.tv@istruzione.it 

 

 

Email: usp.tv@istruzione.it  - UFFICIO VI TREVISO – C.F. 80019280264 
Area 5 – Mobilità  Educativi 

 Estensore del procedimento: Giuseppe Muti 
Collaboratore del settore: Cristina Volpato 

 
 

- 2   - 
 
 
CONSIDERATO che gli Educatori CASARIN EROS, MACCHION NATALINO, VELLANDI 

ENRICO e RUSSO SEBASTIANO sono individuati come risultanti soprannumerari 
per l’anno scolastico 2016/17; 

 
RICORRENDO la necessaria opportunità che detti Educatori vengano comunque impegnati in 

attività utili all’Istituzione scolastica pur dovendosi appoggiare all’unico Convitto 
rimasto in provincia, ma anche aperti alla collaborazione con l’Istituzione di 
provenienza per essere utilizzati in progetti, riconducibili ad attività paraeducative, 
eventualmente concertati tra i due istituti coinvolti, a beneficio delle due comunità 
scolastiche; 

 
RITENUTO  conforme all’interesse pubblico l’utilizzo del maggior numero possibile di educatori 

in rilevante esubero provinciale per un orario tale da assicurare anche la sostituzione 
per eventuali assenze e/o altre particolari necessità funzionali; 

 
TENUTO CONTO che, essendo stati soppressi i semiconvitti di Castelfranco e di Possagno, anche      

il profilo del Cuoco e dell’Infermiere, divenuti in esubero a Castelfranco, non 
possono non essere appoggiati formalmente sull’unico Convitto in attività, cioè il 
“Cerletti” di Conegliano, facendo comunque salvo eventuale progetto sull’utilizzo 
del personale in esubero a livello provinciale, delineato di concerto con i Dirigenti 
delle due Istituzioni scolastiche, ferme restando le ulteriori esigenze del “Cerletti” 
che ne convoglino l’utilizzo in quest’ultimo Convitto; 

 
VISTA  la comunicazione di questo Ufficio prot. n. 8629 del 14/09/2016 con la quale si 

partecipava che, con provvedimento in corso, veniva utilizzato il cuoco in esubero 
PERINASSO LEONARDO c/o il Convitto “Cerletti” di Conegliano per le richieste 
necessità di quest’ultimo Istituto; 

 
RITENUTO che in questo ufficio si possa trovare utilizzazione, magari per tre giorni settimanali, 

anche per l’educatore in esubero PELLIZZARI NELLO che per le vie brevi ha 
fornito il proprio assenso ad essere utilizzato presso l’UAT; 

 
PROCEDENDOSI a formalizzare le situazioni e le utilizzazioni in esame per l’anno scol. 2016/17; 
 

 
 



             
 

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Treviso 
Via  Cal di Breda 116  -  edificio 4  -  31100 Treviso  

C.F. 80019280264 Tel. 0422 4297  
PEC: usptv@postacert.istruzione.it email : usp.tv@istruzione.it 

 

 

Email: usp.tv@istruzione.it  - UFFICIO VI TREVISO – C.F. 80019280264 
Area 5 – Mobilità  Educativi 

 Estensore del procedimento: Giuseppe Muti 
Collaboratore del settore: Cristina Volpato 

 
 

- 3    - 
 

DISPONE 
 

Per le considerazioni espresse in premessa, l’utilizzazione per l’anno scol. 2016/17, con effetto 
immediato, presso il Convitto annesso all’ISIS “Cerletti” di Conegliano degli educatori in esubero 
CASARIN EROS, MACCHION NATALINO, PELLIZZARI PLINIO, MAGOGA FLAVIO e 
CONTE ELIGIO, per i quali il competente Dirigente scolastico ripartirà il montante orario 
disponibile in quel Convitto, anche a seguito del Distacco presso l’UAT dell’educatore titolare 
POTENZA CANIO MASSIMILIANO e dell’utilizzazione in altra provincia dell’educatrice di ruolo 
VESPRINI LAURA. 
  

Viene utilizzato, altresì, presso questo UAT l’educatore in esubero PELLIZZARI NELLO, 
per tre giorni settimanali. Nondimeno, si procede ad utilizzare, presso il Convitto di Conegliano, il 
Cuoco PERINASSO LEONARDO, nonché l’infermiera TREVISIOL ARIANNA, i quali non 
possono non essere appoggiati formalmente presso il Convitto di Conegliano, tenuto conto della 
soppressione dei due semiconvitti di Castelfranco e di Possagno. 
  

Sono fatti salvi eventuali accordi, attività e progetti delineati di concerto con i due Dirigenti 
scolastici coinvolti i quali manterranno aggiornate interrelazioni affinchè possano essere rese 
possibili costruttive collaborazioni rivolte al migliore utilizzo del personale in esubero, nonché al 
sopperimento e soddisfacimento delle necessità dell’ISIS “Cerletti” ed anche, in via succedanea, del 
“Maffioli” di Castelfranco. 
  

I Dirigenti in questione parteciperanno al personale interessato il contenuto del presente atto. 
 
 
               F.to Il Dirigente 
       Dott.ssa Barbara Sardella 

                                             
-Al Dirigente scolastico 
I.S.I.S. “Cerletti” 
CONEGLIANO V.TO  
-Al Dirigente scolastico 
I.P.S.S.A.R. “Maffioli” 
CASTELFRANCO V.TO 
-All’U.S.R. - Uff. III - VENEZIA 
Alle OO.SS. Scuola – Loro Sedi 
All’ALBO - SEDE 


